
 

 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 1714/A12 

Vimercate, 04/04/2016 

 

 
AL  CONSIGLIO DI ISTITUTO 
AL DSGA  
AL SITO WEB  

 

 

OGGETTO: Assunzione a bilancio Progetto PON FESR ASSE II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – 
Azione  10.8.1.A3 “ Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave” – FESR PON – LO-2015-110 Space A3.0 ”Spazio per un 
apprendimento cooperativo efficace (Aula 3.0)”    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. n. 827/23 e ss.mm.ii.;  

• VISTA l a  l e g g e  7  a g o s t o  1990 , n . 241  “Nuove norme in materia  
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” ss.mm.ii  

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97;  

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

• VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”;  

• VISTA la L. 50/2016;  

 



 

 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

• VISTO Il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010, Regolamento di esecuzione del 
Codice dei Contratti  Pubblici;  

• VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

• VISTO il programma Operativo Nazionale 2014/T05M20P001 per la scuola 
“competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C 
2014 n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
 

• VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione dell’ambiente di apprendimento 
aula 3.0;  

 

• VISTA la nota miur di prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 “Linee Guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture inferiore alla soglia comunitaria”; 

 

• VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 con 
il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON 
FESR – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

 

• VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/11/2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l’a.s. 2015/2016; 

 

• VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del 03/11/2015 con la quale si è 
autorizzata la partecipazione all’Avviso pubblico; 

 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 18/11/2015 con la quale si è 
autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico; 

 

• VISTO la candidatura  n. 10149   inoltrata da questo Istituto in data 27/11/2015; 

• VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/5489  del 17.03.2016 con la 
quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso 
n. AOODGEFID/12810  del 15.10..2015; 

 

• VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/5711 del 23.03.2016 con la 
quale sono state pubblicate le graduatorie aggiornate relative ai progetti 
afferenti l’Avviso citato; 



 

 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 

• VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/5889 del 30.03.2016 di 
autorizzazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
 

 

DISPONE 
 

La formale assunzione al programma Annuale 2016 del finanziamento relativo al 
seguente progetto FESR, collocato nelle Entrate al Conto Finanziamenti di altre 
istituzioni – Finanziamenti dell’Unione Europea conto n. 4/1/1  e  rubricato al 
progetto P149 PA 2016. 
 

 
 

SOTTOAZIONE 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO 

MODULO 

IMPORTO  

AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE 

GENERALI  

TOTALE 

AUTORIZZATO  

PROGETTO 

 
10.8.1.A3 

10.8.1.A3-
FESRPON-LO-

2015-110 

SPACE A3.0 –
Spazio per un 

apprendimento 
cooperativo 

efficace (Aula 
3.0) 

19.995,00 2.000,00 21.995,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per approvazione al Consiglio di Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella LIMONTA 
   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlg 39/93 

 
 

 

 

1 

 

 


